
 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Кольчугинского района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 29.12.2023 
№ 1327 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 
06.03.2024 № 354/74 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 21.12.2023 № 334/69 «О районном 
бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района о 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
29.12.2024 № 1327, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
И.о. главы администрации района                      А.К. Ершов 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 17.05.2024          № 414 



Завизировано: 
 

 Согласовано:  

Зам. главы (руководитель 
аппарата) администрации 
района 
______________________ 
 

 
 
 
О.В. Алпаткина 

 Начальник МКУ 
«АХО и БУ» 
 
 
______________ 

 
 
 
 
Н.С. Шемятенкова 

И.о. начальника 
финансового управления 
_______________________ 
Дата 

 
 
Н.А.Моругина 
 

   

Начальник правового 
отдела 
 
______________________ 
(дата)  

 
 
 
Е.Н. Шустрова 
 

   

 
 
 
 
 
Разослать: 
1. Экономическое управление           1 (экз.) 
2. Финансовое управление            1 (экз.) 
3. МКУ «АХОиБУ»             1 (экз.) 
 
 
 
 
Файл сдан: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан _____ Я.О. Смирнова 
                                                                                                                       (подпись)  
 
 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: _________Ю.А. Логинова 
                                                                                                                   (подпись)  
 
 
 
Название файла: ЭУ_О внесении изменений в муниципальную программу_Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства на территории Кольчугинского района_, 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 29.12.2023 № 1327. 
 
 
 
 
 
 
Вительс Наталья Валерьевна 
8(49245) 2 34 56 (доб. 223) 



 
 

Приложение к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 17.05.2024 № 414 
 

Изменения в муниципальную программу «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства на территории города Кольчугино Кольчугинского 

района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 29.12.2023 №1327 

 
1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции:  
Объёмы бюджетных            
ассигнований на 
реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на       
реализацию программы – 300,0 тыс. рублей, в том 
числе: 
2024 год – 200,0 тыс. рублей, в том числе: 
районный бюджет – 200,0 тыс. рублей. 
2025 год – 50,0 тыс. рублей, в том числе: 
районный бюджет – 50,0 тыс. рублей. 
2026 год – 50,0 тыс. рублей, в том числе: 
районный бюджет – 50,0 тыс. рублей. 

 
2. В приложении № 1 к программе строку 7 изложить в следующей 

редакции: 
7. Создание 

благоприятных 
условий по развитию 
туризма (поддержка 
субъектов 
предпринимательства, 
а также общественных 
инициатив в 
продвижении 
турпродукта на рынок, 
повышение качества 
обслуживания 
населения). 

Экономическое 
управление, 

МКУ 
«ОКиТ», 

Совет 
народных 
депутатов 

Кольчугинско
го района 

2024
-

2026 

Районный бюджет 
200,0 тыс. руб.,  
2024 год – 150,0 
тыс. руб. 
2025 год – 0,0 тыс. 
руб. 
2026 год – 0,0 
тыс. руб. 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития 
предприниматель
ства в области 
туризма в 
Кольчугинском 
районе  

3. Приложение № 2 к программе изложить в следующей редакции:  



Приложение № 2 
к Программе 

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

(тыс. руб.) 
Наименование и виды расходов 2024 2025 2026 Всего 

ОБ РБ ГБ ОБ РБ ГБ ОБ РБ ГБ 

Популяризация предпринимательской деятельности (содействие участия в 
областных смотрах-конкурсах предприятий малого и среднего бизнеса; 
содействие участия в семинарах, тренингах, "круглых столах", 
конференциях, подготовка и размещение в средствах массовой информации 
информационно-рекламных и аналитических материалов, консультирование 
субъектов МСП; ведение раздела «Малый и средний бизнес» на 
официальном сайте муниципального образования Кольчугинский район 

- 50,0 - - 50,0 - - 50,0 - 150,0 

Создание благоприятных условий по развитию туризма (поддержка 
субъектов предпринимательства, а также общественных инициатив в 
продвижении турпродукта на рынок, повышение качества обслуживания 
населения). 

- 150,0 - - - - - - - 150,0 

Итого: - 200,0 - - 50,0 - - 50,0 - 300,0 

 
 
 

 


